
 
 

Dodatek č. 1 
ke Kolektivní dohodě na rok 2016 

 
 
Ředitel Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj Ing. Josef Kamera a předsedkyně 
Koordinačního výboru Odborového svazu státních orgánů a organizací Katastrálního úřadu 
pro Jihomoravský kraj Zuzana Maršíková uzavírají dodatek č. 1 ke Kolektivní dohodě na rok 
2016. 
 
I. Kolektivní dohoda na rok 2016 je v souladu s ustanovení čl. IX odst. 4 platná pro rok 2017. 
 
II. Přílohy Kolektivní dohody na rok 2016 se mění takt, že se s účinností od 2. ledna 2017 
nahrazuje: 
 

1. příloha č. 1 novou přílohou č. 1 na rok 2017 „Zásady pro používání fondu kulturních a 
sociálních potřeb (FKSP) v Katastrálním úřadě pro Jihomoravský kraj“, 
 

2. příloha č. 2 novou přílohou č. 2 na rok 2017 ke Kolektivní dohodě na rok 2016 a ke 
Kolektivní smlouvě na rok 2017 „Rozpočet na rok 2017“. 

 
 
 
V Brně dne 2. ledna 2017 
 
 

 

 

Za Koordinační výbor Odborového svazu          Za Katastrální úřad pro jihomoravský kraj 
státních orgánů a organizací Katastrálního 
úřadu pro Jihomoravský kraj 
 
 
 
 
 
 
               Zuzana Maršíková                                                   Ing. Josef Kamera 
předsedkyně koordinačního výboru                                               ředitel 
 



 1 

 Příloha č. 1 na rok 2017 
 Kolektivní dohody na rok 2016 
 

 
Zásady pro používání fondu kulturních a sociálních potřeb (FKSP) 

v Katastrálním úřadě pro Jihomoravský kraj 
 
 
 
1.   Ú v o d  
      

Tyto Zásady se vydávají v souladu s ustanovením § 3 odst. 1 vyhlášky č. 114/2002 Sb.,  
o fondu kulturních a sociálních potřeb, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„vyhláška“). Způsoby čerpání FKSP jsou závazné pro Katastrální úřad pro Jihomoravský 
kraj (dále jen „Úřad“) a státní zaměstnance Úřadu.  

 
Čerpání FKSP je podle kolektivní dohody v podmínkách Úřadu určeno státním 
zaměstnancům a zaměstnancům na služebních místech v pracovním poměru (dále jen 
„státní zaměstnanci“).  

 
 
2.  P o u ž í v á n í  f o n d u   
 

2.1 Provoz zařízení sloužících kulturnímu a sociálnímu rozvoji (§ 4 vyhlášky) 
       
Podle § 4 odst. 2 lze z FKSP přispívat na očkování proti klíšťové encefalitidě, pokud není 
hrazeno ze zdravotního pojištění; přitom příspěvek na očkování proti klíšťové encefalitidě 
se týká státních zaměstnanců, jejichž pracovní náplň tvoří převážně práce v terénu.  
Podle § 4 odst. 3 lze z  FKSP hradit náklady spojené s nákupem knih a časopisů do 
knihovny. 
 

     2.2 Stravování (§ 7 vyhlášky) 
 

Nepeněžní příspěvek z FKSP lze poskytnout státním zaměstnancům jen na jedno hlavní 
jídlo během odpracované směny, pokud nebyli během této směny na pracovní cestě 
trvající déle než 5 hodin. Výše příspěvku v lednu 2017 činí 20 Kč, od února 2017 činí 
příspěvek 35 Kč, a to bez ohledu na výši ceny jídel nebo stravovacích poukázek. Na 
příspěvek je nárok pouze v kalendářním dni, pokud státní zaměstnanec vykonává práci 
alespoň 3 hodiny v daném kalendářním dni. Podrobnosti upravují ustanovení § 4 a § 5 
vyhlášky č. 430/2001 Sb., o nákladech na závodní stravování a jejich úhradě 
v organizačních složkách státu a státních příspěvkových organizacích, ve znění 
pozdějších předpisů, a související ekonomický pokyn o úhradě nákladů stravování, který 
stanovuje výši úhrady nákladů stravování Úřadem. 
 
2.3 Kultura (§ 9 vyhlášky) 
 
Z FKSP lze přispívat na náklady související s pořádáním kulturní akce – vánoční nebo 
velikonoční besídky, organizované příslušným základním organizačním útvarem 
(pronájem místnosti, náklady na kulturní program a přiměřené náklady na občerstvení) a 
to do výše stanovené rozpočtem FKSP.  
 
 
 

 
 
 



 2 

3.  Z á v ě r e č n á   u s t a n o v e n í   
 
Převody finančních prostředků souvisejících s tvorbou nebo použitím FKSP provádí 
ekonomicko-správní oddělení Úřadu nejpozději do konce měsíce následujícího po 
měsíci, v němž k tvorbě nebo použití došlo. O výši převáděných prostředků je služební 
orgán informován ekonomicko-správním oddělením nejméně 1x čtvrtletně (nejpozději do 
konce měsíce následujícího po ukončení čtvrtletí). Výdaje z FKSP lze realizovat jen do 
výše takto převedených prostředků.  

 
Tyto zásady nabývají platnosti dnem 1. ledna 2017. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  Ing. Josef Kamera 
                                                        ředitel  

 



 
                  Příloha č. 2  
      Ke Kolektivní dohodě 2016 a Kolektivní smlouvě na rok 2017 

 

 

 

 

Rozpočet FKSP na rok 2017 

 
Položka 

FKSP 

Rozpočet 

Stav účtu k 31. 12. 2016 733 854,16 

Nepřevedený příděl 12/2016 279 692,90 

Stav fondu k 1. lednu 2017  1 013 547,06 

Příjmy 

Základní příděl 1-11/2017 3 210 910,52 

Nepřevedené položky 0 

Celkem 4 224 457,58 

Výdaje 

Zařízení sloužící kulturnímu a sociálnímu rozvoji § 4 odst. 
2  vyhlášky - očkování proti klíšťové encefalitidě 

6 000 

Zařízení sloužící kulturnímu a sociálnímu rozvoji § 4 odst. 
3 vyhlášky-   nákup knih a časopisů do knihovny 

10 000 

Stravování 4 100 000 

Kultura, tělovýchova, zdraví § 9 vyhlášky 60 000 

Příspěvek odborovým organizacím 1 000 

Ostatní výdaje 0 

Celkem 4 177 000 

Stav účtu k 31. prosinci 2017 47 457,58 

Stav fondu k 31. prosinci 2017 47 457,58 

 


		2017-02-24T13:05:06+0100
	Unknown signer 9cebb2f3ff898f487badaa7bf93351677c08a2ca




